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  با توجه به این که کلیت امور اقتصادی در عرصه های گوناگون، به سمت هرچه بیشتر دیجیتالی شدن پیش رفته و می رود، به نظر می رسد 
این سیاست  در دستور کار وزارت اقتصاد و دارایی هم قرار دارد. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی در پایان جلسه هیأت دولت با حضور 
در جمع خبرنگاران گفت: »تمام اصناف کشور موظف هستند که به سمت شفافیت و الکترونیکی شدن بروند و از روش های سنتی و کاغذی 

در حوزه ممیزی مالیاتی کشور فاصله بگیرند.«

مالیات ستانی شفاف و الکترونیک!
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ایران در آیینة شاهنامه
به گزارش ســبزمنش، پروفسور سیدحسن امین دبیرکل 
علمی پژوهشی بنیاد جهانی سبزمنش و سرپرست مرکز 
دایره المعارف ایرانشناسی، در  دانشگاه حکیم سبزواری، 
به مناســبت روز فردوسی سخنرانی کرد. این دانشگاه در 
دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ همایشی با عنوان »ایران 
در آیینه شــاهنامه« در تالار شــریعتی دانشکده ادبیات 

برگزار کرد. 
در ابتــدای این مراســم، دکتر مهیــار علوی مقدم، ضمن 
خیرمقدم گویی به استادان و دانشجویان حاضر، به معرفی 
ســخنران اصلی این همایش، پروفســور سیدحسن امین 
)فیلســوف، حقوقدان، ایرانشناس و خالق شاهنامه امین( 
پرداخــت و او را یکی از برترین اســتادان و دانشــمندان 
ایراندوســت و ایرانشــناس در ســطح جهان شناساند که 
سال های مدید به تدریس در دانشگاه های انگلستان، چین 
و هند اشتغال داشــته و اکنون نیز سمت استاد افتخاری 
دانشگاه حکیم ســبزواری و عضویت در انجمن پادشاهی 
فلسفه گلاسگو و دانشکده وکلای ادینبورا را بر عهده دارد.

عدالت فراموش شده
در جامعه ایــران همه در برابر قانون 

سعید کاکاآقازاده

یکســان نیســتند و حتی در سطح 
عمــوم، عدالت به درســتی رعایت 
نمی شود. به طوری که حتی با کسانی 
که تخلفــات مالی انجــام می دهند 
برخوردی یکسان صورت نمی گیرد. 
به همین علت مشــاهده می شود عده ای که نفوذ دارند، با 
نادیده گرفتن قوانین اقدام به سوءاســتفاده ازمنابع مالی 
 کشــور می کنند کــه نمونه های آن نیــز در جامعه قابل

لمس است.
وقتــی ازطریق قانون بــا چنین مــواردی برخورد جدی 
صورت نمی گیرد، نه تنها نمی توان از تکرار آن پیشــگیری 
کــرد، بلکه باید بپذیریم عدالت آن چنان که انتظار می رود 
اجرا نمی شــود. یکی از نشــانه های عدالت تقسیم عادلانه 
درآمدها برای رفع نیاز طبقات مختلف جامعه و ایجاد رفاه 
بیشتراســت، اما اگر میزان درآمد اکثرمــردم را با افزایش 
تــورم و بالارفتن قیمت ها درنظر بگیریم، درخواهیم یافت 
وضعیت معیشــت مردم نسبت به سال های گذشته تا چه 
اندازه تغییر کرده است و برای تأمین حداقل سطح درآمدی 

معیشتی، چه شرایط سختی را تجربه می کنند.
یکی از مهم ترین شاخص های اقتصادی، عدم تعادل میان 
درآمد و هزینه های خانواده ها به نســبت قیمت ها و دیگر 
هزینه ها است که بحرانی را به وجود آورده که اگر دولت قادر 
نباشد تا چنین وضعیتی را به درستی مدیریت کند، اقتصاد 
کشور به سمت فروپاشــی بیشتر و بی اعتمادی و ناامیدی 
مردم نسبت به بهتر شدن وضعیت فعلی منجر خواهد شد. 
به عنوان مثال، طرح یارانه های معیشتی که به صورت ارایه 
»کوپن« در زمان جنگ تحمیلی به اجرا گذاشته شد و قرار 
بود به صورت موقتی باشــد، ولی این طرح همچنان ادامه 
پیدا کرده اســت و به نظرمی رسد زندگی کوپنی در روابط 

دولت و مردم ثبت شده است.

بزرگ ترین بانک اطلاعاتی املاک 
در اصفهان

در کمترین زمان و در تلفن همراه خود 
ملک دلخواه خود را پیدا کنید!

مرتضی چگونیان
ثبت آگهی رایگان در وبسایت
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کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت
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پنجاهمین مأموریت مداری 
»اسپیس ایکس«

از ژوئن 2002 که شرکت »اسپیس ایکس« توسط ایلان 
ماسک، بنیانگذار »پی پل« و »تسلا«، تأسیس و وارد 
عرصه هوافضا شد، بی تردید انقلابی در این حوزه روی 
داده است. ورود سرمایه گذاران خصوصی به عرصه 
اکتشافات فضایی، رقابتی ایجاد کرده که در نهایت 
به ســود علم و فناوری تمام شــده است. در همین 
راستا، این شرکت پنجاهمین مأموریت فضایی خود را 
انجام داد و بدین ترتیب رکوردی دست نیافتنی برای 

شرکتی خصوصی ثبت شد.

همایــون فدایی ـ در آخرین روز نمایشــگاه بزرگ 
بین المللی نفت، گاز و پتروشــیمی با کامران عطاریان، 
مدیرعامل شــرکت »پتروصنعت انــرژی« گفت وگو 

کردیم که در ادامه از نظرتان می گذرد:
* بفرمایید که نمایشگاه امسال چگونه بود؟ نقاط 

قوت و ضعفش را بفرمایید. 
نقــاط ضعفش درخصوص چیدمــان و تحویل غرفه  ها 
بود. راستش در این زمینه برای تحویل غرفه ها،  بسیار 
پارتی بــازی کردند و به خیلی ها غرفه ندادند. در عوض 
به شــرکت  هایی که اصــلًا در این حوزه کار نمی کنند، 

غرفه دادند و بسیار پول اسپانسری گرفتند. 
از جملــه نقاط قوت نمایشــگاه هم ایــن بود که مثل 
همیشه تبلیغات خوبی برایش انجام دادند و مسئولین 
هم برای بازدید آمدند. مردم هم بســیار حمایت کردند 
و ما توانســتیم با مهندســین و کارفرماهای مختلفی 

ملاقات و گفتگو داشته باشیم. 
* یعنی از حضور در نمایشگاه راضی هستید؟ 

بله راضی هســتم. من حدود ۱5 ســال اســت که هر 
ســال در اکثر نمایشگاه  ها شــرکت می کنم، بخصوص 

در تهران. 
* در حال حاضر مشغول به چه فعالیت ها و عرضه 

خدماتی هستید؟
ما تولیدکننده شــیرآلات پروانه ای و شــیرآلات دابل 
پلیت و شیرهای کشــویی برای نفت، گاز، پتروشیمی 
و فولاد هســتیم. شرکت ما از سال ۱۳8۳ شروع به  کار 

کرده است و سابقه دارد. 
* درباره کارنامه  کاری خودتان از سال 1383 تا 

حال بفرمایید؟ 
ما در ســال 8۳ می خواســتیم با کشــور ایتالیا شروع 
بــه  کار کنیم و نمایندگی کشــور ایتالیــا را بگیریم و 
انتقال تکنولوژی داشته باشیم. ولی به خاطر تحریم  ها 
متأسفانه این کار انجام نشد و به سمت کشور کره رفتیم 
و تقریباً ۱۲، ۱۳ سال است که تولیدات خودمان را صد 
در صد بومی کردیم و همه را در ایران تولید می کنیم. 

* از برنامه آینده تان بگویید؟
یک نوع شــیرآلات در ایران وجود دارد که هنوز گســترش پیدا نکرده و ما تمام قالب  هایش را ساختیم و 

امیدواریم تا پایان امسال شیرهای دابل آفست و تریپل آفست را در ایران تولید کنیم. 

 * شما صادرات هم دارید؟ 
هنوز خیر.

* در برنامه آینده، به فکر صادرات هم هستید؟ 
ما شــدیداً به صــادرات فکر می کنیم تــا بتوانیم هم 
ارزآوری داشــته باشــیم و هم بازار حوزه خلیج فارس 

را حفظ کنیم. 
* شما چشــم انداز صنعت نفت در شرایط فعلی 
اقتصادی ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟ رو به 

بالندگی می بینید یا رو به سکون است؟
الان حالت سکون دارد. مدتی است حدود چندین ماه، 

که متأسفانه حالت سکون پیدا کرده است. 
* اگر قرار باشد شما از کسی گله مند باشید، مثلا 
از شــخص حقیقی، حقوقی یا ارگانی، چه کسی 

می تواند باشد؟ 
ما می توانیم از کل شــرکت نفت و گاز و پتروشــیمی 
شــکایت داشته باشــیم که با وجود تولیدکننده  هایی 
ماننــد ما و دوســتان ما کــه در ایران بســیار فعالیت 
می کنند، ولی متأســفانه پیمانکاران و شــرکت نفت و 
گاز هنــوز به شــرکت  های خارجی رجوع می کنند و از 

آنها خرید می کنند. 
* یعنی معترضید؟ 

بله معترض هســتیم. معترضیم کــه چرا می گویند از 
تولیدکننــده حمایت می کنیــم ولی هنوز صد در صد 
حمایت نمی کنند و بیشــتر از این که از تولیدکنندگان 
ایرانی خرید و حمایت کنند، از خارج خرید می کنند. 
* اگر از کســی قصد قدردانی داشته باشید، چه 

شخص یا ارگانی است؟ 
ما از مســئولین رده بالای نفت تشکر می کنیم، بخاطر 
این که همین حمایت نصفه و نیمه را از ما انجام می دهند 
و اجازه می دهند که پیشــرفت کنیم، تا بتوانیم سهمی 
از تولیــد را در ایــران راه برعهده بگیریم و بیندازیم. از 
همکارانی که در حال تولید هستند و در کارخانه و دفتر 
خودمان فعالیت می کنند، یعنی از همه همکاران فنی 
و اداری، ریخته گر  ها و غیره تشــکر می کنیم. همچنین 
از روزنامه اقتصادی آســیا و دوســتانی که در تبلیغ شــرکت  های تولیدکننده همکاری می کنند مانند 

خبرنگارانی چون شما، تشکر می کنم. 
عکس: خدیجه جعفری

گفت وگوی آسیا با کامران عطاریان، مدیرعامل شرکت پترو صنعت انرژی؛ 

پترو صنعت انرژی؛ اولین تولیدکننده سوپرداپلکس و تفلون در ایران
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ایران در آیینة شاهنامه
 به گزارش ســبزمنش، پروفسور سیدحســن امین دبیرکل علمی 
پژوهشــی بنیاد جهانی سبزمنش و سرپرســت مرکز دایره المعارف 
ایرانشناســی، در  دانشگاه حکیم سبزواری، به مناسبت روز فردوسی 
ســخنرانی کرد. این دانشــگاه در دوشــنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
همایشــی با عنوان »ایران در آیینه شــاهنامه« در تالار شــریعتی 

دانشکده ادبیات برگزار کرد. 
در ابتدای این مراسم، دکتر مهیار علوی مقدم، ضمن خیرمقدم گویی 
به استادان و دانشجویان حاضر، به معرفی سخنران اصلی این همایش، 
پروفســور سیدحسن امین )فیلسوف، حقوقدان، ایرانشناس و خالق 
شاهنامه امین( پرداخت و او را یکی از برترین استادان و دانشمندان 
ایراندوست و ایرانشناس در سطح جهان شناساند که سال های مدید 
به تدریس در دانشــگاه های انگلستان، چین و هند اشتغال داشته و 
اکنون نیز سمت استاد افتخاری دانشگاه حکیم سبزواری و عضویت 
در انجمن پادشــاهی فلسفه گلاســگو و دانشکده وکلای ادینبورا را 

بر عهده دارد.
در ادامه این مراســم، پروفسور سیدحسن امین پشت تریبون رفت و 
برای حضار ســخنرانی کرد. متن سخنان پروفسور امین به این شرح 
اســت: »شاهنامه ســند هویت تمام باشندگان دنیای ایرانی یا ایران 
فرهنگی اســت و شامل سه بخش اساطیری، پهلوانی و تاریخی است 
و خــود بــه نوعی ایران را در اذهان تداعی می کند. واژه ایران بیش از 
هشــتصد بار در شاهنامه تکرار شده اســت، اما ایران در شاهنامه نه 

یک جغرافیای زمین شناختی که یک جغرافیای معرفتی است.
جغرافیای معرفتی ایران در بخش اســاطیری شــاهنامه معادل کل جهان است، به همین دلیل واژه ایران 
در بخش زندگی کیومرث )اولین انسان و اولین شهریار( و فرزند او سیامک و نوه اش هوشنگ، ذکر نشده 
اســت. ایران تنها پس از جمشــید مطرح شــده اســت، به گونه ای که حتی از ضحاک، قاتل جمشید هم 

به عنوان شاه ایران تعبیر شده است.

پس از ضحاک، فریدون هم بر تمام زمین پادشاهی دارد و اوست که 
ربع مســکون را بین فرزندان خود تور، ســلم و ایرج تقسیم می کند. 
ممالک شــرقی را به تور می دهد و از آن پس شرق به توران نامبردار 
می شــود. مناطق غربی را به ســلم می دهد و آن جا را از آن پس، روم 
می خواننــد و مناطق مرکزی را به ایــرج می دهد و این بخش به نام 

ایران نامیده می شود. به همین دلیل نظامی می گوید:
همه عالم تن است و ایران دل/ نیست گوینده زین قیاس خجل 

چون که ایران، دل زمین باشد/ دل ز تن به بود، یقین باشد 
امــا انطبــاق اعــلام جغرافیایی شــاهنامه، با مناطــق جغرافیایی 

شناخته شده امروز آسان نیست. برای مثال:
۱. البرزکوه شــاهنامه این رشته کوه البرز نیست، زیرا برابر شاهنامه، 
وقتی که رســتم به جســتجوی کی قباد به البرزکــوه می رود و او را 
می یابد، خطاب به او که ســاکن البرزکوه است، می گوید: کنون خیز 

تا سوی ایران شویم/ به یاری به نزد دلیران شویم
۲.  مازنــدران شــاهنامه هم، مازندران جغرافیایی امروزین نیســت. 
یکــی از دیوان مازنــدران در مجلس بزم کیکاووس ضمن خنیاگری 
و نوازندگی می گوید: ز مازندران شــهر ما یاد باد/ همیشه بر و بومش 

آباد باد
کیکاووس از شنیدن این توصیفات به تسخیر مازندران شایق می شود 

و به مازندران لشکرکشی می کند و دچار دیو سپید می شود.«
پروفســور امین پس از این ســخنرانی به درخواست مجری، مراسم 
افتتاح »کانون فرهنگی ایران شناســی« در دانشــگاه حکیم سبزواری را با رونمایی لوح افتتاحیه کانون با 
همکاری و همیاری اســتادان حاضر از جمله دکتر علوی مقدم، دکتر صادقی منش، دکتر حســینی، دکتر 
قربانپور، دکتر یحیایی، دکتر جوادیان و... انجام داد و ســپس دبیر کانون دانشــجو نژادمحمد و مشاور آن 
دکتر علی قربان پور استادیار علوم سیاسی  سخنرانی کردند. در پایان نیز اجرای موسیقی به وسیله دانشجو 
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 وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به برنامه دولت 
برای کاهش خام فروشی و تولید محصولات پیچیده 
و با ارزش افزوده بالاتر، گفت: ایجاد تغییر در ساختار 
تولید کشــور نیاز به برنامه چند ساله و تشویق نظام 
انگیزشــی تولید کنندگان دارد بــه طوری که کنار 
گذاشــتن خام فروشــی و تولید محصول پیچیده، 

دارای صرفه اقتصادی شود.
 به گزارش شــادا، »سید احســان خاندوزی« عصر 
روز پنجشــنبه )۲۰ اردیبهشــت ماه( در نشست با 
اندیشــمندان اقتصاد اســلامی که در جریان سفر  

استانی به قم برگزار شد، اظهار داشت: در سه سال اخیر اتفاق جدیدی که در دولت رخ داده این بوده 
که تلاش کردیم نظام انگیزشــی تولید کنندگان را تشــویق به فاصله گرفتن از خام فروشی کنیم و در 
این راستا برای صادرات مواد خام و نیمه خام در تکالیف برنامه 5 ساله هفتم عوارض صادراتی وضع شد.

وزیر اقتصاد با اشــاره به حمایت و آموزش پژوهشــگران و کارشناسان اقتصادی، گفت: برای برگزاری 
دوره جدید مدرســه تابستانه سیاستگذاری اقتصادی، کارشناسان می توانند پیشنهادهای جدید خود 

را مطرح کنند.
وی همچنین با اشاره به استفاده از اوراق قابل تبدیل به سهام، افزود: این طرح از ابزارهای خوب برای 
مشــارکت دادن مردم در اقتصاد اســت که بر این اساس از مدیران ذی ربط خواسته ایم از سرمایه های 

خرد مردم بدین شیوه استفاده شود.
خاندوزی با اشاره به رونق تجارت خارجی کشور در ۳ سال اخیر گفت: با وجود اینکه دیپلمات ها برای 
رفع تحریم ها تلاش می کنند، اما ما برای اینکه متوقف نشــویم سیاســت های خود را بر فرض تداوم 
تحریم های فعلی، تدوین می کنیم.وی اضافه کرد: فعال شدن ایران در پیمان های شانگهای و بریکس 
و پیمان های دوجانبه از برنامه های دولت سیزدهم بوده که دستگاه های اجرایی با شتاب در این مسیر 
فعالیت می کنند.وزیر اقتصاد درباره شــیوه های کمک کارشناســان و اقتصاددانان اســلامی به دولت 
گفت: از جمله شــیوه های کمک این اســت که لایحه ها و آیین نامه هایی که تهیه شده اند مورد ارزیابی 

کارشناسان قرار گیرند.
وی بــا بیان اینکــه البته نباید به ایــن ارزیابی ها و 
توصیه هــای موردی اکتفا کرد؛ ادامه داد: باید توجه 
داشــت که اصلاحاتی که انجام می شــود محصول 
ایجاد یک فضای سیاســت گذاری اســت و نه ناشی 

از یک حرکت انفرادی.
خاندوزی خاطرنشــان کرد: سیاست گذاری، میدان 
بــازی جمعی بازیگران سیاســی و نظری و منتفعان 
اقتصادی اســت.وی ادامه داد: درخواســت دارم که 
نگاه هــا را تغییــر دهید، اکنون در ســایه جمهوری 
اســلامی فرصتی برای ارتقا نظام معرفتی و پژوهشــی فراهم شــده است.وی با بیان اینکه باید جریان 
سازی نظری ایجاد کرد تا ایده ها مورد توجه گیرند، گفت: اگر ما بخواهیم که سیاستگذار به یافته های 
پژوهشگران توجه کند باید همکاری جمعی در حوزه سیاست گذاری شکل بگیرد.وزیر اقتصاد با اشاره 
به اجرای طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، گفت: اجرای این طرح در ۱۰ سال قبل امکان پذیر 
نبود، در واقع به دلیل جریان سازی نظری و سیاست گذاری که از دهه 8۰ به این سو ایجاد شد فضایی 

را فراهم کرد تا انتظارات برای اجرا و پیشبرد این طرح بزرگ فراهم شود.
وی اضافه کرد: بدین ترتیب به تدریج این موضوع به قانون تبدیل شد و موج بزرگی در بین کارشناسان، 
سیاستگذاران و افکار عمومی برای اجرای این طرح شکل گرفت.به گزارش شادا، اساتید و کارشناسان 

و اندیشمندان اقتصاد اسلامی در این نشست به طرح نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.
احترام به محیط زیســت، توســعه صنایع پایین دستی، لزوم تسهیل بیشتر فضای کسب و کار و لزوم 
استفاده دستگاه های اجرایی از راهکارهای کارشناسان از جمله مسائل مطرح شده در این نشست بود.

همچنین بررسی ابعاد مختلف مشارکت مردم در عرصه اقتصاد و تحقق شعار سال از موضوعات دیگر 
مطرح شــده در این نشســت بود.اصلاح برخی رویه های بانک ها برای همراهی بیشــتر با نظام تولید، 
مشــکل تورم و نقدینگی، عدم تامین منابع اولیه برای برخی صنایع و لزوم توجه به بانکداری اســلامی 

نیز از موضوعات دیگری بود که در این نشست بدان پرداخته شد 

وده بالاتر وشی و تشویق برای تولید محصولات با ارزش افز عزم دولت برای كاهش خام فر

  در راســتای افزایش هم افزایی در مجموعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، تفاهم نامه های جداگانه همکاری بانک 
رفاه کارگران و صندوق های تابعه این وزارتخانه امضاء شد.

بــه گــزارش روابط عمومــی بانک رفــاه کارگــران، این 
تفاهم نامه ها در حاشــیه نشســت هم افزایــی بانک رفاه 
کارگــران و صندوق هــای تابعه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و شرکت های تحت نظارت که عصر روز دوشنبه 
۲۴ اردیبهشت ماه با حضور دکتر مرتضوی وزیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، دکتر عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزارتخانه، دکتر موسوی مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی و جمعی از مدیران این وزارتخانه، ســازمان و صندوق ها برگزار شد، به امضای دکتر 
للـــه گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران از یک سو و دکتر مسکنی مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشــوری، دکتر برقراری مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و عشایر، دکتر 
کاظمی مدیرعامل صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد و مهندس نوعی مدیرعامل صندوق 

حمایت و بازنشستگی آینده ساز از سوی دیگر رسید. 
بر اساس این گزارش، دکتر للـه گانی طی سخنانی در این مراسم با بیان اینکه هم افزایی در مجموعه 

وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی منجــر به ارتقای 
بهره وری  فعالیت ها می شــود خاطرنشــان کرد: حجم 
قابل توجهی از اقتصاد کشور در این وزارتخانه مدیریت 
می شود و بدون شک با توسعه همکاری های متقابل در 

وزارتخانه، بهره وری فعالیت ها افزایش می یابد. 
مدیرعامــل بانک رفاه کارگــران تصریح کرد: بانک رفاه 
کارگــران به عنوان یکی از بزرگ ترین بانک های تجاری 
کشور، در سال های اخیر فعالیت ها و ظرفیت های کاری 
خود را توسعه بخشیده و از این طریق دستاوردهای ارزشمندی کسب کرده است و این آمادگی را دارد 
تا از مسیر هم افزایی با سازمان ها و صندوق های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، همیار 
ارزشمندی برای این وزارتخاته در راستای تحقق اهداف توسعه ای آن باشد. دکتر للـــه گانی در پایان 
تصریح کرد: بانک رفاه کارگران با در اختیار داشــتن بســته ای جامع از خدمات تسهیلاتی، اعتباری، 
حمایتی، ارزی، سرمایه گذاری، فناوری اطلاعات، بیمه ای و... آمادگی دارد همکاری های متقابل خود 
با سازمان ها و صندوق های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را گسترش داده و با امضای اینگونه 

تفاهم نامه ها تعاملات فی مابین را افزایش و گام های اثربخشی در این مسیر برداریم 

تفاهم نامه همکاری بانک رفاه کارگران و صندوق های 
تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضاء شد

وح الله علیپور یزدی به عنوان ر
پرست بیمه تعاون معرفی شد  سر

 روح الله علیپور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه تعاون، به عنوان 
سرپرســت این شرکت معرفی شــد تا پس از تایید بیمه مرکزی 

مدیرعاملی این شرکت را بر عهده بگیرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، روز دوشنبه ۲۴ اردیبهشت، 
روح الله علیپــور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه تعاون، به عنوان 
سرپرســت این شرکت معرفی شــد تا پس از تایید بیمه مرکزی 
مدیرعاملی این شرکت را بر عهده بگیرد. مراسم معارفه با حضور 
اعضای هیئت مدیره و مدیران شرکت در محل ساختمان مرکزی 

برگزار شد.
علیپــور عضویت در هیأت مدیره شــرکت بیمــه تعاون، هیات 
مدیره شــرکت بیمه زندگی باران، هیات مدیره و معاونت مالی و 
اداری بیمه ســرمد، معاونت مالی و سرمایه گذاری موسسه مالی 
و اعتبــاری ملل، عضو اصلی هیات مدیره خدمات ارزی و صرافی 
ملــل، عضو هیات مدیره تامین آتیه کارکنان ملل را در ســوابق 

کاری خود دارد.
در این جلسه از خدمات یونس مظلومی، مدیر عامل سابق شرکت، 
تقدیر به عمل آمد. ایشــان با تلاش و پشــتکار خود در طول دوره 

مدیریتی، به پیشرفت شرکت بیمه تعاون کمک شایانی کردند 

مدیرعامل بیمه البرز 
در همایش مدیران و روسای شعب:

راهبرد بیمه البرز در سال جاری
ح های  مشاركت دادن مردم در طر

 بیمه ای تولید محور است
 اولین همایش مدیران و روسای شعب بیمه البرز در سال ۱۴۰۳ 
با حضور مدیر عامل، اعضای هیات مدیره، مدیران ستادی، روسای 
شعب و روسای انجمن های صنفی نمایندگان بیمه البرز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، مدیرعامل بیمه البرز در 
این آیین با اشــاره به عملکرد درخشان بیمه البرز در سال گذشته 
که نتایج آن اعتبارافزایی برای صنعت بیمه و اطمینان خاطر برای 
مشتریان را به همراه داشت گفت: رویه سال جاری بر پایه و اساس 
برنامه ریزی ها و اقدامات ســال گذشــته اســتوار است که یکی از 
آنها پرهیز از سیاســت پرتفوی محوری و تمرکــز و توجه به ارائه 

محصولات با کیفیت خواهد بود.
موســی رضایی میرقائد با گلایه از نرخ شکنی و مشاهده رفتارهای 
غیر حرفه ای برخی شرکت ها، تبعات این موضوع را دامن گیر تمام 
صنعت بیمه دانست و افزود: بیمه البرز بعنوان یک شرکت منسجم 
خود را ملزم به نمایش رفتار حرفه ای می داند و این مهم در تمامی 
سطوح و بخش های آن با هدف حرکت در مسیر سیاست های دولت 
و بیمه مرکزی و همچنین ایجاد بازار رقابتی سالم رعایت شده است.

وی انتقال دانش فنی همکاران ســتاد و شعب به یکدیگر،برگزاری 
نشست های مشــترک ماهانه،وحدت و همدلی،پرداخت به موقع 
خسارت،حمایت همه جانبه از شبکه فروش،آموزش های مستمر 
و طراحــی محصولات نوین و با کیفیت را از جمله عوامل موفقیت 
شرکت بیمه البرز دانست و ابراز امیدواری کرد: طرح بلوط به عنوان 
یک خدمت دارای مزیت رقابتی تا کمتر از یک هفته دیگر به بازار 
ارائه می شود و بیمه شدگان در این طرح می توانند از مزایای فروش 

بیمه نامه اقساطی بهره مند شوند 
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ونیک مالیات ستانی شفاف و الکتر
 با توجه به این که کلیت امور اقتصادی در عرصه های گوناگون، 
به ســمت هرچه بیشتر دیجیتالی شــدن پیش رفته و می رود، 
به نظر می رسد این سیاست  در دستور کار وزارت اقتصاد و دارایی 
هم قرار دارد. احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی در پایان 
جلســه هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: »تمام 
اصناف کشور موظف هستند که به سمت شفافیت و الکترونیکی 
شــدن بروند و از روش های ســنتی و کاغذی در حوزه ممیزی 

مالیاتی کشور فاصله بگیرند.«
وی تصریــح کــرد: »آیین نامــه چگونگی رفــع تعهدات ارزی 
صادرکننــدگان که به پیشــنهاد بانک مرکزی در کمیســیون 
اقتصــادی دولــت مطرح و اصلاح شــده بود، امــروز در دولت 
تصویب شــد. به این صورت که ضمن تداوم پیمان سپاری ارزی 
صادرکنندگان در ســال ۱۴۰۳ در مواردی که صادر کنندگان 
کشور نیازمند برخی اصلاحات در این الزمات از شیوه های امتیاز 
صادراتی به آیین نامه ســال قبل اضافه شــد که در سال جاری 
استفاده می شــود. که امکان بسیار خوبی برای صادر کنندگان 

فراهم خواهد کرد.«
خاندوزی گفت: »در برخــی از موارد خاص که صادرکنندگان 
خرد ما از جمله شرکت های صنایع دستی و محصولاتی از این 
دســت مقرر شد کمیته ای که در تعهدات ارزی وجود دارد این 
موارد را با تسهیل ویژه ای فراهم کند تا صادرات کشور به صورت 
رســمی، شفاف و قانونمند تشویق شود و هم رفع تعهدات برای 
این دسته از صادرکنندگان کمترین مشکل را به وجود آورد.«

وی تصریح کرد: »در مورد سرمایه گذاران خارجی هم یک ماده 
اصلاحی در آیین نامه اضافه شــد که براساس آن سرمایه گذاران 
خارجی بتوانند در مســیر تسعیر سرمایه گذای شان از امکانات 

آیین نامه استفاده کنند.« 

یسندگی شركت گلرنگ خط ر
 فرش بیدگل با حمایت مالی 

بانک توسعه صادرات ایران افتتاح شد

 خط ریســندگی شــرکت گلرنگ فرش بیدگل) فرش پایار( با 
حضورمدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران و حمایت مالی این 

بانک در کاشان افتتاح شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک توســعه صــادرات ایران، دکتر 
افشین خانی ضمن بازدید از کارخانه گلرنگ فرش بیدگل، خط 
ریسندگی و سالنهای مربوط به این شرکت با نام تجاری »پایار« 

را افتتاح کرد.
خط ریســندگی شــرکت گلرنگ فرش بیدگل با هدف تکمیل 
زنجیره تولید، اشــتغالزایی و خودکفایی کشــور با تأمین مالی 

۱۰۰۰ میلیارد ریالی بانک توسعه صادرات ایران راه اندازی شد.
لازم بــه ذکــر اســت؛ راهانــدازی ایــن مجموعه، عــلاوه بر 
فراهــم کردن بستراشــتغال بــرای بیش از ۱۱5 نفــر به طور 
مســتقیم، فرصت مناســبی بــرای جلوگیری خــروج از ارز با 
 هــدف تهیه مــواد اولیه فرش ماشــینی برای کشــور را فراهم 

کرده است.
شــرکت گلرنگ فــرش بیدگل از صادرکنندگان نمونه اســتان 
اصفهان و از مشــتریان خوشنام بانک توسعه صادرات ایران است 
که از تســهیلات و خدمات متنوع این بانک در قالب بســتههای 

اعتباری و طرح الماسان بهرهمند شده است.
در دیدار مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران و مدیران ارشد 
شــرکت گلرنگ فرش بیدگل، خدمات متنوع طرح الماسان این 
بانک تشریح شد؛ این شرکت در نظر دارد از بسته کامل خدمات 
بانکی شامل ضمانت نامه، اعتبار اسنادی داخلی، تسهیلات ارزی 

و... استفاده کند.
در این دیدارمقرر شــد شرکت گلرنگ فرش بیدگل، با راهنمایی 
مشتریان خود به منظور گشایش اعتبار اسنادی داخلی از طریق 
بانک توســعه صادرات ایران برای فروش محصولات طرح افتتاح 

شده اقدام کند.
شرکت گلرنگ فرش بیدگل، بطور میانگین بالغ بر ۷ میلیون دلار 
از محل صادرات فرش ماشینی درآمدزایی دارد و محصولات خود 

را به ۱8 کشور دنیا صادر میکند.
در برنامه افتتاحیه و بازدید از شــرکت پایار، رئیس اتاق بازرگانی 
شهرســتان کاشــان، معاون اعتبــارات، معاون امور شــعب و 
بانکداری شــرکتی، مدیــر امور ارتباطات، حــوزه مدیرعامل و 
 هیأت مدیره و رئیس شــعبه کاشان بانک توسعه صادرات ایران 

حضور داشتند 

اخبــــــار در جلسه هیئت دولت مطرح شد:

دکتر رئیسی: ابراز محبت مردم و مراجع عظام تقلید قم نسبت
 به خدمات دولت موجب مضاعف شدن مسئولیت دولتمردان است

 رئیــس جمهور ضمن قدردانــی از میزبانی مردم 
شریف و متدین استان قم و همچنین مراجع عظام 
تقلید، علما و مســئولین اســتان از کاروان دولت 
مردمــی، ابراز محبت مــردم و مراجع عظام تقلید 
نسبت به خدمات دولت و تذکرات را موجب مضاعف 
شدن مسئولیت دولتمردان در عمل به وظایف خود 
در تامین نیازهای اســتان و رفع موانع و مشــکلات 

موجود دانست.
دکتر رئیســی: ابراز محبت مــردم و مراجع عظام 
تقلید قم نســبت به خدمات دولت موجب مضاعف 
شــدن مســئولیت دولتمردان اســت/ قدردانی از 
دســت اندرکاران تجربه موفــق برگزاری انتخابات 
الکترونیکی/ گزارش معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور و وزیر نفــت از ثبت رکوردهای تاریخی در 

ثروت آفرینی این دو بخش برای کشور
دکتر ســید ابراهیم رئیســی در جلسه عصر امروز 
یکشــنبه هیئت دولت در ســخنانی حفظ کرامت 
افراد جامعه را از شــاخصه های مهم مدیریتی اهل 
بیت علیهم السلام دانست و همه مدیران و مسئولان 
دســتگاه های اجرایی را به رعایــت این اصل مهم 

مدیریتی فراخواند.
رئیــس جمهور با بیان اینکه حفــظ کرامت ارباب 
رجوع و کارمندان در ادارات و عموم شــهروندان در 
تمام شــئون جامعه، مصداق عینی اعمال این اصل 
مدیریتی اســت، به مدیران دســتگاه های دولتی 
توصیه کرد با نظارت مســتمر بر زیر مجموعه های 
خود، از رعایت کرامت انســانی در دســتگاه تحت 

مدیریت خود اطمینان حاصل کنند.
رئیس جمهور در ادامــه ضمن قدردانی از میزبانی 
مردم شریف و متدین استان قم و همچنین مراجع 
عظام تقلید، علما و مسئولین استان از کاروان دولت 
مردمــی، ابراز محبت مــردم و مراجع عظام تقلید 
نسبت به خدمات دولت و تذکرات را موجب مضاعف 
شدن مسئولیت دولتمردان در عمل به وظایف خود 

در تامین نیازهای اســتان و رفع موانع و مشــکلات 
موجود دانست.

دکتر رئیسی همچنین از ناظران و مجریان برگزاری 
دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی به ویژه در 
برگزاری تجربه موفق انتخابات الکترونیکی تشکر و 

قدردانی کرد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به گزارش وزیر نفت 
درباره توسعه و تامین منابع مالی حوزه نفت، نتیجه 
اقدامات انجام شــده را افزایش درآمدهای کشــور 
دانســت و بر پیگیری ایــن اقدامات تا تحقق کامل 

نتیجه تاکید کرد.
همچنین با توجه به پایان دوره مســئولیت معاون 
پارلمانی رئیس جمهور ، دکتر رئیسی در جلسه امروز 
هیئت دولت از خدمات و زحمات دکتر حسینی به 
عنــوان چهره علمی، فرهنگی و انقلابی در ســمت 
معاونت پارلمانی رئیس جمهور تقدیر و بر استفاده 
از تجربیات و توانمندی های وی در سنگرهای دیگر 

در دولت مردمی تاکید کرد.   
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر نفت در گزارشی 
تفصیلــی درباره توســعه و تامین منابع مالی حوزه 

نفت، از تکمیل و بهره برداری 6۷ طرح نیمه تمام در 
حــوزه نفت و گاز و افزایش تولید نفت به ۳ میلیون 
و 55۰ هزار بشــکه در سال گذشته خبرداد و افزود: 
تولید گاز کشــور نیز حدود ۳۰ میلیون متر مکعب 
رشــد داشته که ۷ میلیون متر مکعب آن حاصل از 

جمع آوری گازهای مشعل بوده است.
وی در ادامه از افزایش 5 میلیون تنی ظرفیت صادرات 
پتروشــیمی کشور و در مجموع  رشد ۲۰ درصدی 
گروه نفت و گاز در ســال گذشته خبر داد و تصریح 
کرد:  برنامه وزارت نفت برای امسال  نیز بهره برداری 
از ۷۹ طرح نیمه تمام و آغاز 5۰ طرح جدید درحوزه 
نفت، گاز و پتروشــیمی است که اقدامی بی سابقه و 

یک انقلاب در این حوزه محسوب می شود.
افزایــش تولید نفت خام، افزایــش تولید گاز خام، 
توســعه میادین گازی، افزایش ظرفیت پالایشــی 
نفت، افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی، 
افزایش کمــی و کیفی تولیــد فرآورده های نفتی 
مطابق با اســتاندار یورو5، افزایش ظرفیت خطوط 
انتقال فرآورده های نفتی، افزایش خطوط سراسری 
گاز و گازرســانی جدید به شــهر، روستا و صنایع از 

جمله آثار تکمیل طرح های نیمه تمام و اولویت دار 
در جهش تولید نفــت و گاز بود که مهندس اوجی 

به آنها اشاره کرد.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
جلســه با اشاره به برگزاری همایش کودک سالم از 
رو نمایی دو واکسن  »پنوموکوک« و »روتاویروس« 
برای کودکان و همچنین رونمایی از ســند درمان 
رایگان کودکان زیر ۷ سال در دولت مردمی خبر داد.

وزیر امور اقتصاد و داریی نیز از به ســرانجام رسیدن 
طرح سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی به عنوان 
یکی از مطالبات رئیس جمهور از این وزارتخانه خبر 
داد و افــزود: یکی از چهار محــور مطالبات رئیس 
جمهور در جریان بازدید نظارت ســتادی از وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، موضوع ســامانه مودیان و 
پایانه های فروشــگاهی بود کــه بحمدالله در پایان 
سال ۱۴۰۲ توانســتیم این سامانه را به طور کامل 

به مرحله اجرا برسانیم.
خبــر معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در جلسه امروز، ثبت رکود تاریخی در 
انعقاد قرارداد با شرکت های دانش بنیان در حاشیه 
برگزاری نمایشــگاه بین المللــی فناوری و نوآوری 
)inotex( بــود که آقای دهقانی فیــروز آبادی با 
اشــاره به همت وزارت نفت در توسعه شرکت های 
دانش بنیان گفت : در دولت مردمی تعداد استفاده از 
این شرکتها در صنعت نفت از ۱5۰ به ۷۰۰ شرکت 
افزایــش یافته و با اجرای تنها 6۰ درصد از توافقات 
صــورت گرفته میان این وزارتخانه با شــرکت های 
فنــاور و دانش بنیــان تا کنون بیــش از یک و نیم 
میلیارد دلار صرفه جویی ارزی برای کشــور حاصل 

شده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی هم در سخنانی از 
برگــزاری جلســه کارگروه کاغذ و نشــر درحضور 
معاون اول رئیس جمهور و حل بسیاری از مشکلات 

و گره های موجود در این حوزه خبر داد

 مدیــر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
اعــلام کرد: از ابتدای ســال جاری تا 
۲۴اردیبهشــت ماه جمعــا ۱۲.56 
همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری به 6۷ هزار و 55۴ نفر از 

متقاضیان پرداخت شده است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک 
مرکــزی، مهدی صحابــی گفت:از 
ابتدای ســال جــاری تــا تاریخ ۲۴ 
اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۳ مبلغ ۹.5 

همت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است که این مبالغ نشان دهنده 
رشد تسهیلات ازدواج به میزان  ۲۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

وی افزود :همچنین طی این مدت  مبلغ ۳ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزند به متقاضیان پرداخت 
شــده است که نشــان دهنده ۱۰ درصد رشد بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته است.
مهدی صحابی گفت: در سال ۱۴۰۲ نیز در مجموع مبلغ ۱58 همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

به ۷۷۳ هزار و ۳۳ نفر از متقاضیان پرداخت شده است .
مدیر اداره اعتبارات افزود: همچنین در ســال گذشته در مجموع ۴6 همت تسهیلات فرزند آوری به 

۷۴۰ هزار و ۳8۷ نفر از متقاضیان پرداخت شده است. 
 مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خاطرنشان کرد : از زمان ابلاغ مصوبه شورای پول و اعتبار در تیرماه 
سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳،برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل 
موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مســکن  تعداد 5۱8.۳۳5 نفر تشــکیل پرونده داده اند که از این 

تعداد، ۴5۳.۳۴5 نفر به مبلغ ۳5 همت تسهیلات دریافت کرده اند 

 از اول فروردین ماه تا بیست و سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، 6 میلیارد و ۹۷۱  میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین 

شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی؛ اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: 
برای کالاهای اساسی یک میلیارد و 6۷8 میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۳ میلیارد 
و ۹۱۹ میلیون دلار و برای خدمات ۱66 میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات  یک میلیارد 

و ۲۰8 میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.
بالسینی بیان داشت: برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامی یک میلیارد و ۴6۳ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۲۱5 میلیون 
دلار و در مجموع یک میلیارد و 6۷8 میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲85۰۰ تومان 

پرداخت شد.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو«  
معــادل 6۴۹ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل ۴۳۱ میلیون دلار، »صنایع 
معدنــی« معادل ۳۰۳ میلیون دلار ، »ماشــین آلات و تجهیــزات تولید« معادل ۲6۴ میلیون دلار و 
»منسوجات و پوشاک« معادل ۲۴۰ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین 
به ترتیب ۳۳۷، 6۰، ۲6۲، ۱۷۳ و 8 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 

بیست و دوم اردیبهشت ماه سال جاری دریافت کرده اند. 
علاوه بر این گروه ها، ۲ میلیارد و ۳۲ میلیون دلار ارز نیمایی و ۳68 میلیون دلار ارز واردات در مقابل 

صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.
گفتنی اســت، در روز ۲۴ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ 
۴۴ هزار و 8۷۹  تومان، یورو با نرخ ۴8 هزار و ۳۳۴ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۲۲۰ تومان مورد 
مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شــاهد مبادله دلار با نرخ ۴۱ هزار و ۹۰۴ تومان، 

یورور با نرخ ۴5 هزار و ۱۳۰ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و ۴۱۰  تومان بود 

اعطای بیش از 204 همت تسهیلات ازدواج و فرزند 
در سال 1402 به بیش از 1.5 میلیون نفر از متقاضیان

از ابتدای سال جاری تا  22 اردیبهشت:
تامین ارز واردات در مرز 7 میلیارد دلار

برگزاری دومین نشست علمی سراسری تحول دیجیتال بانک صنعت و معدن
 دومین نشست علمی تحول دیجیتال با حضور مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل، مدیران 

ستاد و حضور مجازی مدیران استانی و رؤسای شعب بانک صنعت و معدن برگزار گردید.
بــه گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورســندیان در ابتدای این نشســت ضمن بیان 
بازخوردهای مثبت از نشســت نخست بر اهمیت همراهی و جاری سازی فرهنگ تحول دیجیتال در بین 

تمامی کارکنان با رویکرد ارتقای تجربه مشتری تاکید نمود.
در این نشست همچنین آخرین دستاوردهای علمی و حرفه ای در زمینه مدیریت منابع انسانی با رویکرد 
تحول دیجیتال و بازطراحی فرآیندهای مدیریت منابع انســانی با محوریت دیجیتال، ارتقای فرهنگ به 
عنوان ابرپروژه سازمان، تشریح ویژگیهای فرهنگ دیجیتال، فرهنگ داده محور به عنوان زیربنای فرهنگ 

دیجیتال و نمونه هایی از توسعه فرهنگ دیجیتال در شرکتهای مطرح داخلی و بانکها ارائه شد.
در پایان این جلسه مدیران استانی و کارکنان شعب سراسر کشورکه به صورت مجازی در نشست مشارکت 

داشتند، به طرح سئوالات خود در این زمینه پرداختند.
لازم به ذکر است، نشست مذکور توسط اداره آموزش و آرت بانکداری باز و آموزش و فرهنگ سازی تحول 
دیجیتال با سخنرانی دکتر شامی زنجانی استاد تمام دانشگاه تهران برنامه ریزی و اجرا گردید؛ از ابتدای 
ســال جاری علاوه بر نشست فوق، کارگاه تعاملی زیرساختهای حاکمیتی بانک مرکزی)برای نمایندگان 
کلیه شــعب( و دوره تخصصی معماری بانکداری دیجیتال )دو گروه فنی و کسب و کار(  در بانک صنعت 

و معدن برگزار شده است 



  از ژوئن ۲۰۰۲ که شــرکت »اســپیس ایکس« 
توسط ایلان ماسک، بنیانگذار »پی پل« و »تسلا«، 
تأسیس و وارد عرصه هوافضا شد، بی تردید انقلابی 
در این حوزه روی داده اســت. ورود سرمایه گذاران 
خصوصی به عرصه اکتشافات فضایی، رقابتی ایجاد 
کرده که در نهایت به سود علم و فناوری تمام شده 
اســت. در همین راستا، این شــرکت پنجاهمین 
مأموریت فضایی خــود را انجام داد و بدین ترتیب 
رکوردی دســت نیافتنی برای شرکتی خصوصی 

ثبت شد.
بــا پرتــاب گــروه جدیــدی از ماهواره هــای 
اینترنتی »اســتارلینک« به مدار زمین، شــرکت 
»اســپیس ایکس« پنجاهمیــن ماموریت مداری 
خــود را در ســال ۲۰۲۴ انجــام داد. شــرکت 
»اسپیس ایکس«)SpaceX( ۲۰ ماهواره اینترنتی 

»اســتارلینک« )Starlink( را روز ۱۴ مــه در 
پنجاهمیــن مأموریت مداری ســال ۲۰۲۴ خود 

پرتاب کرد.
Fal�( »۹  به نقل از اسپیس، یک موشک »فالکون

con 9( حامل ماهواره های استارلینک در ساعت 

۲:۳۹ بعد از ظهر به وقت منطقه زمانی شــرقی از 
»پایگاه نیــروی فضایی وندنبــرگ« کالیفرنیا به 
پرواز درآمــد. اولین مرحله فالکون ۹ همانطور که 
برنامه ریزی شــده بود، حــدود 8.5 دقیقه پس از 
پرتاب به زمین بازگشت و به صورت عمودی روی 
سکوی فرود شناور بدون سرنشین اسپیس ایکس 
در اقیانــوس آرام فرود آمد. براســاس توضیحات 
ماموریت اسپیس ایکس، این هجدهمین پرتاب و 

فرود برای مرحله اول فالکون ۹ بود.
سی و پنج مورد از 5۰ پرتاب مداری اسپیس ایکس 
در ســال جــاری تا به امروز به ســاخت شــبکه 
ماهواره ای اســتارلینک اختصاص داشته اند که در 
حال حاضر از بیش از 5۹۰۰ ماهواره فعال تشکیل 

شده است 

پنجاهمین ماموریت مداری »اسپیس ایکس«

احتمال تغییر 
در حداقل دستمزد کارگران

شورای عالی کار افزایش حداقل دستمزد کارگران برای امسال را بیش 
از ۳5 درصد اعلام کرد، تصمیمی که انتقاداتی را در پی داشت.

ســخنگوی اقتصادی دولــت امروز گفته: برای اجــرای منویات رهبر 
انقــلاب و تاکیدات رئیس جمهور در حوزۀ اصلاحات کارگری کارگروه 

امنیت شغلی کارگران تشکیل شده است.

راه اندازی رشته تحصیلی دکتری 
امربه معروف و نهی  از منکر

مهــران صمدی رییس قرارگاه احیای بینش امــر به  معروف و نهی  از 
منکر گفت: قرار اســت رشــته ای در مقاطع ارشــد و دکتری به  عنوان 
رشــته امر به  معروف و نهی  از منکر راه اندازی و محتوای درسی در این 

زمینه تولید شود.

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت
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 وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به برنامه دولت برای 
کاهش خام فروشی و تولید محصولات پیچیده و با ارزش 
افزوده بالاتر، گفت: ایجاد تغییر در ســاختار تولید کشور 
نیاز به برنامه چند ســاله و تشویق نظام انگیزشی تولید 
کنندگان دارد به طوری که کنار گذاشــتن خام فروشی 

و تولید محصول پیچیده، دارای صرفه اقتصادی شود.
 به گزارش شــادا، »سید احســان خاندوزی« عصر روز 
پنجشنبه )۲۰ اردیبهشت ماه( در نشست با اندیشمندان 
اقتصاد اســلامی که در جریان سفر  استانی به قم برگزار 
شــد، اظهار داشــت: در سه سال اخیر اتفاق جدیدی که 

در دولت رخ داده این بوده که تلاش کردیم نظام انگیزشــی تولید کنندگان را تشــویق به فاصله گرفتن از خام 
فروشــی کنیم و در این راســتا برای صادرات مواد خام و نیمه خام در تکالیف برنامه 5 ســاله هفتم عوارض 

صادراتی وضع شد.
وزیر اقتصاد با اشاره به حمایت و آموزش پژوهشگران و کارشناسان اقتصادی، گفت: برای برگزاری دوره جدید 

مدرسه تابستانه سیاستگذاری اقتصادی، کارشناسان می توانند پیشنهادهای جدید خود را مطرح کنند.
وی همچنین با اشاره به استفاده از اوراق قابل تبدیل به سهام، افزود: این طرح از ابزارهای خوب برای مشارکت 
دادن مردم در اقتصاد اســت که بر این اســاس از مدیران ذی ربط خواســته ایم از سرمایه های خرد مردم بدین 

شیوه استفاده شود.
خاندوزی با اشــاره به رونق تجارت خارجی کشــور در ۳ ســال اخیر گفت: با وجود اینکه دیپلمات ها برای رفع 
تحریم ها تلاش می کنند، اما ما برای اینکه متوقف نشویم سیاست های خود را بر فرض تداوم تحریم های فعلی، 
تدوین می کنیم.وی اضافه کرد: فعال شــدن ایران در پیمان های شــانگهای و بریکس و پیمان های دوجانبه از 
برنامه های دولت ســیزدهم بوده که دســتگاه های اجرایی با شتاب در این مسیر فعالیت می کنند.وزیر اقتصاد 
درباره شیوه های کمک کارشناسان و اقتصاددانان اسلامی به دولت گفت: از جمله شیوه های کمک این است 

که لایحه ها و آیین نامه هایی که تهیه شده اند مورد ارزیابی کارشناسان قرار گیرند.

وی با بیان اینکه البته نباید به این ارزیابی ها و توصیه های 
مــوردی اکتفــا کرد؛ ادامــه داد: باید توجه داشــت که 
اصلاحاتی که انجام می شــود محصول ایجاد یک فضای 

سیاست گذاری است و نه ناشی از یک حرکت انفرادی.
خاندوزی خاطرنشان کرد: سیاست گذاری، میدان بازی 
جمعی بازیگران سیاســی و نظری و منتفعان اقتصادی 
اســت.وی ادامه داد: درخواست دارم که نگاه ها را تغییر 
دهید، اکنون در ســایه جمهوری اسلامی فرصتی برای 
ارتقا نظام معرفتی و پژوهشــی فراهم شــده است.وی با 
بیان اینکه باید جریان ســازی نظری ایجاد کرد تا ایده ها 
مورد توجه گیرند، گفت: اگر ما بخواهیم که سیاســتگذار به یافته های پژوهشــگران توجه کند باید همکاری 
جمعی در حوزه سیاســت گذاری شــکل بگیرد.وزیر اقتصاد با اشاره به اجرای طرح تسهیل صدور مجوزهای 
کســب و کار، گفت: اجرای این طرح در ۱۰ ســال قبل امکان پذیر نبود، در واقع به دلیل جریان سازی نظری و 
سیاســت گذاری که از دهه 8۰ به این ســو ایجاد شد فضایی را فراهم کرد تا انتظارات برای اجرا و پیشبرد این 

طرح بزرگ فراهم شود.
وی اضافه کرد: بدین ترتیب به تدریج این موضوع به قانون تبدیل شــد و موج بزرگی در بین کارشناســان، 
سیاســتگذاران و افکار عمومی برای اجرای این طرح شــکل گرفت.به گزارش شــادا، اساتید و کارشناسان و 

اندیشمندان اقتصاد اسلامی در این نشست به طرح نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.
احترام به محیط زیســت، توســعه صنایع پایین دستی، لزوم تسهیل بیشتر فضای کسب و کار و لزوم استفاده 

دستگاه های اجرایی از راهکارهای کارشناسان از جمله مسائل مطرح شده در این نشست بود.
همچنین بررسی ابعاد مختلف مشارکت مردم در عرصه اقتصاد و تحقق شعار سال از موضوعات دیگر مطرح شده 
در این نشست بود.اصلاح برخی رویه های بانک ها برای همراهی بیشتر با نظام تولید، مشکل تورم و نقدینگی، 
عدم تامین منابع اولیه برای برخی صنایع و لزوم توجه به بانکداری اسلامی نیز از موضوعات دیگری بود که در 

این نشست بدان پرداخته شد 

وده بالاتر وشی و تشویق برای تولید محصولات با ارزش افز عزم دولت برای كاهش خام فر

تبیین ماموریت های کمیته عالی فناوری اطلاعات در سال 1403
 اولین جلسه کمیته عالی فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۳ 
به ریاست محمد نجف زاده و با حضور عباس شفیعی رییس 
هیات مدیره ، امیر مسعود رزازان عضو هیات مدیره و سایر 

اعضا تشکیل جلسه داد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛عباس شــفیعی 
ضمــن آرزوی موفقیت برای اعضای کمیته عالی فناوری 
اطلاعات گفت: این کمیته از ابتدای تشــکیل پایه ریزی 
خوبی داشــته و امید است نقش محوری خود را به عنوان 
بازوی مشورتی هیات مدیره در پیشبرد اهداف استراتژیک 

بانک در حوزه تحول دیجیتال به خوبی ایفا کند.
در ادامــه جلســه محمد نجف زاده رئیــس کمیته عالی 
فنــاوری اطلاعات در خصوص برنامه های ســال ۱۴۰۳ 
کمیته گفت: هدف اساســی ما تبیین نقشــه راه الزامات 

ریســک فناوری ، پیشــبرد اهداف و طراحی پروژه های 
توســعه زیر ســاخت های فناوری بانک و هموار ســازی 
مســیر اجرای نقشه راه استراتژیک بانک در حوزه تحول 

دیجیتال خواهد بود.
در پایان این جلســه در خصوص اجرای اهداف اساســی 
ســند الزامات ناظر بر ریســک فناوری اطلاعات ابلاغی 
بانک مرکزی با محوریت اهداف و اســتراتژی های تعریف 
شــده در بانک ملی ایران و انطباق بند های سند با اسناد 
بالادســتی بــا در نظر گرفتن بهینه ســازی فرآیندهای 
داخلی کسب و کار، مدیریت برنامه های تحول دیجیتال 
، مدیریت ریسک فناوری و توسعه زیر ساخت های اجرای 
برنامه راهبردی بانک ملی ایران در حوزه تحول دیجیتال 

گزارشاتی ارائه شد

نقش آفرینی بانک ملی ایران در ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی ارزشمند است
 مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامي از حمایت بانک ملی ایران 

از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران قدردانی کرد.
به گزارش روابط  عمومی بانک ملی ایران، مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامي با حضور در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به خبرنگار بانک ملی ایران گفت: 
کتاب یک واقعیت جهانی اســت و منحصر به ایران یا تنها یک کشــور نیست،  اگر با کتاب آشنا 

شویم با عالم آشــنا شده ایم. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی با قدردانی از 
زحمــات عوامل بانک ملی ایران اذعــان کرد: حضور بانک ملی  ایران به عنوان حامی در ســی 
وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران اقدام شایسته ایست و بسیار مهم و ارزشمند است 
که یک نظام اقتصادی خود را در امور فرهنگی به ویژه ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی مسئول 

می داند و در رشد و ارتقا آن نقش آفرینی می کند 

عدالت فراموش شده
 در جامعه ایران همه در برابر قانون یکســان 

سعید کاکاآقازاده

نیســتند و حتی در ســطح عموم، عدالت به 
درستی رعایت نمی شود. به طوری که حتی با 
کســانی که تخلفات مالی انجــام می دهند 
برخوردی یکسان صورت نمی گیرد. به همین 
علت مشاهده می شود عده ای که نفوذ دارند، 
بــا نادیده گرفتن قوانین اقدام به سوءاســتفاده ازمنابع مالی کشــور 

می کنند که نمونه های آن نیز در جامعه قابل لمس است.
وقتی ازطریق قانون با چنین مواردی برخورد جدی صورت نمی گیرد، 
نه تنها نمی توان از تکرار آن پیشگیری کرد، بلکه باید بپذیریم عدالت 
آن چنان که انتظار می رود اجرا نمی شــود. یکی از نشــانه های عدالت 
تقسیم عادلانه درآمدها برای رفع نیاز طبقات مختلف جامعه و ایجاد 
رفاه بیشتراســت، اما اگر میزان درآمــد اکثرمردم را با افزایش تورم و 
بالارفتن قیمت ها درنظر بگیریم، درخواهیم یافت وضعیت معیشــت 
مردم نسبت به سال های گذشته تا چه اندازه تغییر کرده است و برای 
تأمین حداقل ســطح درآمدی معیشتی، چه شرایط سختی را تجربه 

می کنند.
یکی از مهم ترین شــاخص های اقتصــادی، عدم تعادل میان درآمد و 
هزینه های خانواده ها به نســبت قیمت ها و دیگر هزینه ها اســت که 
بحرانی را به وجود آورده که اگر دولت قادر نباشــد تا چنین وضعیتی 
را به درســتی مدیریت کند، اقتصاد کشور به سمت فروپاشی بیشتر و 
بی اعتمادی و ناامیدی مردم نسبت به بهتر شدن وضعیت فعلی منجر 
خواهد شــد. به عنوان مثال، طرح یارانه های معیشــتی که به صورت 
ارایه »کوپن« در زمان جنگ تحمیلی به اجرا گذاشــته شد و قرار بود 
به صورت موقتی باشد، ولی این طرح همچنان ادامه پیدا کرده است و 
به نظرمی رسد زندگی کوپنی در روابط دولت و مردم ثبت شده است.

همچنین کمبود نیازهای معیشــتی و نرخ گذاری کالاهای اساســی و 
افزایش قیمت ها تبدیل به مشــکلی فراگیر بدل شــده و می توان گفت 
به نوعی رها شده است. اگر نگاهی به افزایش هزینه هایی مانند کالاهای 
اساســی، مسکن، درمان و بهداشــت و دیگر موضوعات داشته باشیم، 
متوجه می شویم تعادل بین درآمد و هزینه ها برای بسیاری از خانواده ها 
به هم خورده اســت و بحران کار و بیکاری نیز به دیگر مشــکلات آن ها 
اضافه شــده است. براســاس آمار وزارت کار حداقل ۴۰ میلیون نفر از 
ایرانیان زیر خط فقر قرار دارند، همچنین فقر و دیگرمشکلات اقتصادی 
باعث شده در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در مقاطع تحصیلی مختلف در حدود 

۹۲۹ هزار و ۷۹8 نفر بازمانده ازتحصیل داشته باشیم.
افزون بر این در حوزه آسیب های اجتماعی نیز نزدیک به ۱۲ تا ۱5هزار 
کودک کار شناسایی شده اند و از آنجایی که آمار دقیقی از سوی وزارت 
بهزیستی به عنوان دستگاه ذیربط وجود ندارد، ممکن است تعداد واقعی 
کودکان کار ۲/5 برابر این تعداد هم باشد. از طرفی آمارهای سال گذشته 
نشان می دهد، هیچ تغییری در وضعیت رفاهی خانوارها رخ نداده است 
و افق روشــنی نیز در ســال جاری برای بهبود وضعیت رفاهی مشاهد 
نمی شــود. به طوری که در سال گذشته در حدود۳۰ درصد ازجمعیت 
کشــور فاصله شــان با خط فقر بیشترشده است و نزدیک به ۷۰ درصد 

بالای خط فقرهم به سمت فقیرتر شدن رفته اند. 
مســلما رشــد تورم در کنارافزایش قیمت ها با گذر زمان بر حجم فقر 
خواهــد افزود. ضمن آن که دولت تاکنون نشــان داده که تنها راه حلش 
ارائــه آمارهای نه چندان واقعی و شــعار و وعده هایــی بوده که تحقق 
هرکدام از آن ها مشــخص نیست در چه زمانی صورت خواهد پذیرفت. 
افزون بر این ثروت و منابع به صورت عادلانه میان طبقات مختلف مردم 
تقســیم نمی شود وحقوق، امکانات رفاهی و دیگر مزایا به تناسب نیازها 
و شایســتگی افراد پرداخت نمی شــود. به همین منظور نه تنها فاصله 
طبقاتی بیشــتر از گذشته شده، بلکه شرایط معیشتی طبقه متوسط و 
پایین تــر هم به دلیل بالا بودن نرخ تورم و افزایش قیمت ها با تنگناهای 
شدیدی روبه رو شده است.  در چنین شرایطی مسئولین قطع وابستگی 
ســفره مردم از تحریم را شــعار می دهند، اما پایین بودن شاخص های 
رشد اقتصادی، تشدید کسری های تجاری غیرنفتی، ناترازی های اقتصاد 
کلان و تعویق در اتخاذ اصلاحات قیمتی در کنار سازوکار تحریم ها نشان 
می دهد، نمی توان وابستگی سفره مردم را به تحریم ها را نادیده گرفت. در 
حال حاضر طبقه متوسط و یا پایین تری در جامعه وجود دارد که دولت 
نتوانسته انتظارات آن ها را برآورده کند و اگر آن ها به هر دلیلی از شرایط 
اقتصادی ناراضی باشند، در مقابل این همه مشکلات مانند افزایش تورم، 

گرانی و نبود امکانات رفاهی بی تفاوت نخواهند بود.
درحال حاضرشــاخص های اقتصادی و به خصوص افزایش قیمت ها، 
گویای آن اســت که مردم با چه واقعیت های تلخی در اقتصاد مواجه 
هستند، اما به راستی دولت درعمل چه کارنامه ای به جا گذاشته است؟ 
و اگر اراده سیاســی مشخصی برای رفع مشکلات فعلی وجود نداشته 
باشــد و از منابع مالی در جهت توســعه اقتصادی واجتماعی استفاده 
نشود، در آینده ای نه چندان دور با مشکلات بیشتری روبه رو خواهیم 

شد و مردم فقر بیشتری را تجربه خواهند کرد 


